
Så här håller du tjuven utanför 
 

De flesta villainbrott sker mellan 15.00 – 22.00  
 
Gör tjuven nervös! 
Om tjuven inte vet om du är hemma eller ej hoppar han över din bostad och väljer en 
annan. Det gäller därför att få det att se ut som om du ar hemma: 
 
Koppla in timers på en del lampor, spridda över hela bostaden, och ställ in olika tider på 
dem. Koppla gärna en av dem till en radio med tal eller varför inte TV:n. Säg den tjuv 
som skulle gå in i ett hus där TV:n är på. 
 
Anslut ytterbelysningen, fram- och baksidan av huset, till en rörelsevakt, så att tjuven inte 
kan gömma sig i mörkret på tomten. Helst strålkastare ca. 500w. 
 
Stäng av ringklockan på ytterdörren, sa att tjuven inte vet om den fungerar eller ej. Om den 
ringer och ingen öppnar är det ju ett tecken på att ingen ar hemma. 
 
Be grannen skotta snö (eller klippa gräs), göra spår i snön, tömma brevlådan, vattna blommor, 
lägga sopor även i din tunna, hänga tvätt och kanske parkera på din uppfart. 
 
Låt diskbänk och matbord se ut som om någon är hemma eller väntas hem när som 
helst. Detta gäller även när du åker bort en längre tid. Städa inte huset före du åker på 
semester! 
 
Larm, ja, kanske. Kontakta ditt försäkringsbolag. Men först och främst bra lås på alla 
ytterdörrar och fönster. Om du väljer larm besök  www.ssf.nu  
 
Gör det svårt att ta sig in! 
Ju svårare det är att ta sig in, desto större är chansen att tjuven ger upp i förväg 
och fortsätter till ett annat hus, som inte är lika bra skyddat som ditt: 
 
Byt ut alla äldre lås. Tala med en låssmed. Ett hakregellås typ ASSA 2000 är att 
rekommendera. 
 
Både balkong- och altandörrar ska vara försedda med lås. Då kan tjuven inte öppna dörren 
utifrån genom att sticka in handen via en krossad ruta och vrida handtaget. 
 
Fäst glasningslisterna runt fönster med envägsskruvar så att de blir svåra att ta bort. 
 
Montera gärna lås på dina fönster. Tala med din låssmed. 
 
Fast dörrstift i gångjärnssidan på alla ytterdörrar sa att de inte kan öppnas även om 
gångjärnen slås sönder. 
 
Förstärk gärna de dörrar och fönster som sitter skymda mot gatan eller grannarna eller ta 
bort det som skymmer. Buskar, plank och uterum är till stor hjälp för tjuven. 
 
Montera rör, nät eller galler på insidan av källarfönstren sa att tjuven inte kan ta sig in där. 
Sätt i varje fall låsbara handtag på källarfönstren om du inte vill montera galler. 
 

v.g.v 
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Lämna aldrig hemmet med ett fönster på glänt. Inte ens om det är på övervåningen. 
 
Lås fast stegen sa att du inte underlättar tjuvens arbete. 
 
Lås in alla verktyg och redskap, så att tjuven inte kan använda dem för att bryta sig in. 
 
 
Gör det svårt att ta sig ut! 
Har tjuven väl lyckats ta sig in i bostaden ska det vara svårt att ta sig ut med 
stöldgodset under armen: 
 
Tjuven skall tvingas ta sig ut samma väg som han kom in för då får han det svårt att bära 
med sig skrymmande gods t.ex. en plattskärm. 
 
Med bortasäkert lås, typ ASSA 2000, på ytterdörrarna kan tjuven inte ta sig ut denna vägen 
utan att ha nyckel. 
 
Montera extra lås på källar- och altandörrar och lägg undan nycklarna.  
 
 
Den bästa brottsförebyggande åtgärden är att ha ett ömsesidigt bra 
samarbete med grannarna som reagerar på allt som rör sig i och 
utanför din trädgård. 
 
Besök brå:s hemsida för fler råd och tips  www.bastad/bra  
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